
Český svaz tanečního sportu  Výroční konference 

Praha, 17. 11. 2016 

 Zpráva o činnosti za období 

1. 4 . 2016 – 17. 11. 2016 

 

   

 

Stránka 1 z 3 

 

Zpráva o činnosti 
za období 1. 4. 2016 – 17.11. 2016 

 

1. Stav na začátku hodnoceného období 

Výroční konference, která se konala 1. 4. 2016 ukončila přechodné období, ve kterém byl ČSTS 

veden nejprve bývalou VR, jejíž činnost byla prodloužena a poté zákonnými zmocněnci. 

Toto přechodné období bylo poznamenáno spory a antagonistickými vztahy. Přesto v jeho závěru 

došlo k dohodě, na základě které byla sestavena jediná společná kandidátka VR, rozděleny 

funkce viceprezidentů a připraveno složení DR a RR. VK navržené kandidátky schválila a VR 

začala pracovat v dohodnutém složení. 

Hlavním cílem počátečního období, které vyplynulo z rozpracování programového 

programového prohlášení (Usnesení VK E.1,2), bylo: 

a) Stabilizovat situaci, tzn. zajistit chod všech provozních agend, soutěžního systému, 

vzdělávání, NRT a projektů, na které ČSTS obdržela od MŠMT a Sazky dotace. 

b) Zajistit činnost ČSTS v nových legislativních podmínkách a uvedení přijatých 

organizačních změn do praxe. 

c) Připravit legislativu pro změny v oblasti soutěží, profesní a v oblasti marketingu. 

Samostatnými úkoly z VK pro bývalé zmocněnce (Usnesení VK C.1) bylo: 

d) Dokončit v zákonné lhůtě daňovou a účetní uzávěrku ČSTS za rok 2015 včetně 

nedořešených pohledávek za předešlá léta, 

e) Do 30. 4. 2016 dokončit vyúčtování soutěží výběrového řízení uskutečněných do konce 

roku 2015, 

f) Do 30. 6. 2016 protokolárně předat majetek a finance ČSTS, provozní agendy ČSTS a 

rozpracované projekty nově zvolené VR. 

Samostatným úkolem pro viceprezidenta pro ekonomiku byl úkol (Usnesení VK E.3): 

g) Zpracování rozpočtového provizoria pro rok 2016 k datu konání nejbližší VK. 

2. Průběh hodnoceného období 

VR vypracovala pro svoji vlastní činnost pravidla pro operativnější práci, která ji umožnila jednat 

korespondenčně a používat internetové konference a pravidla pro vypisování výběrových řízení. 

VR uskutečnila: 

 14 jednání VR 

 Výběrová řízení: 



Český svaz tanečního sportu  Výroční konference 

Praha, 17. 11. 2016 

 Zpráva o činnosti za období 

1. 4 . 2016 – 17. 11. 2016 

 

   

 

Stránka 2 z 3 

 

o na projekty Tanec pro všechny, do kterého bylo ve 2 kolech podáno 30 projektů 

(schváleno 28, 2 pro nesplnění podmínek byly vyřazeny) a dodatečně bylo 

vypsáno 3. kolo na 8 dalších projektů. 

o na TL a pA pro rok 2017 

 Doškolovací seminář pro trenéry, porotce a funkcionáře (Lednice, 26. - 28. 8.) spojený se 

zasedáním Lektorského sboru, Trenérské rady STM a Odborné komise a workshopem pro 

vyspělé páry – blíže Zpráva VpP. 

Průběžně byla zajišťována činnost NRT a pro kategorie zajišťujících státní reprezentaci byla 

zajištěna přímá finanční podpora reprezentantů v kategorii U21 a Dospělí. 

Projekt Sportovních center mládeže byl nahrazen projektem Podpora sportovně talentované 

mládeže, v jejímž rámci se uskutečnil kontrolní sraz a byla zajištěna zdravotní péče pro 

reprezentanty v kategorii Junioři a Mládež. Mateřské kluby těchto reprezentantů obdržely 

finanční podporu. Pro trenéry a sportovce byl zakoupen internetový tréninkový deník XPS 

Network. 

VR zrušila účast na projektu Olympijského parku na Lipně a ušetřené prostředky byly věnovány 

na reprezentaci. 

VR připravila úpravu dokumentů, které jsou ve schvalovací pravomoci VK:  

 Soutěžní řád, 

 Finanční řád, 

 Kvalifikační řád, 

 Přestupový řád (VR navrhla přesunutí ze třídy 4 do třídy 3) 

 Statut komise sportovců 

 Stanovy – doplnění výše uvedených dokumentů 

Úpravy navazujících přiloh a dalších dokumentů a směrnic, které jsou v pravomoci VR, budou 

připraveny ještě do konce roku 2016 tak, aby byla zajištěna účinnost zpracovaných dokumentů 

od 1.1.2017. 

DR zvolená VK si zvolila za předsedu R. Vajchra , RR Mgr. L. Henzélyovou. 

DSK byla aktivovaná až v závěru tohoto období. 

 

Činnost v uplynulém období je zachycena v zápisech VR01-14. 

 

2.1. Organizační oblast 

Rozhodující změnou bylo zavedení funkce GS, do které VR schválila L. Siegela. 

Založena byla servisní společnost Czech DanceSport Services, s.r.o., její činnost bude zahájena 

po dopracování příslušných organizačních směrnic. Její první úkoly jsou: 

 Zajištění MČR v roce 2016, 



Český svaz tanečního sportu  Výroční konference 

Praha, 17. 11. 2016 

 Zpráva o činnosti za období 

1. 4 . 2016 – 17. 11. 2016 

 

   

 

Stránka 3 z 3 

 

 Zajištění Galavečeru tanečního sportu (ve spojení s Kongresem ČSTS 2017), 

 Zajišťování spolupráce s ČT a využívání mediálních prostorů soutěží a NRT. 

Vzhledem k rostoucí činnosti sekretariátu a zhoršujícímu se prostředí stávajícího sekretariátu 

rozhodl VpE o přestěhování do nových prostor. Stěhování sekretariátu proběhne koncem roku. 

 

2.2. Vnější vztahy 

ČSTS je členem Českého olympijského výboru a členkou ČKSOI byla zvolena E. Bartuňková. 

ČSTS je členem ČASPV a jeho prostřednictvím ČUS. Toto členství nám zajišťuje osvobození od 

poplatků OSA a Intergram a pojištění sportovců. 

Kontakty byl navázány s ČAUS kde předsedou komise tanečních sportů je P. Odstrčil. 

Mezinárodní postavení je řešeno na úrovních: 

 WDSF/DSE – E. Bartuňková - generální sekretář DSE a účast v komisích WDSF, 

 spolupráce se zeměmi V4 a sousedními zeměmi – Prezident a Vicepreuzidenti ve svých 

oblastech 

 organizace mezinárodních soutěžích – organizátoři soutěží ve spolupráci se sekretariátem 

ČSTS 

 

2.3. Ekonomika a marketing 

Zprávu za tuto oblast podává samostatně viceprezident pro ekonomiku P. Tejc. 

2.4. Soutěžní oblast 

Zprávu za sportovní oblast podává viceprezident pro sport M. Dvořák. 

2.5. Profesní oblast 

Zprávu za profesní oblast podává viceprezident pro profesní záležitosti R. Felcman. 

3. Zhodnocení uplynulého období 

VR svojí činností zajistila: 

 splnění úkolů z VK 1. 4. 2016, 

 plynulý přechod do nových legislativních podmínek, 

 přípravu dokumentů pro změny v oblasti sportovní, profesní a marketingu. 

a vytvořila tak podmínky pro další rozvoj tanečního sportu v ČR. 

 

Petr Odstrčil, prezident Českého svazu tanečního sportu 


